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État de mise en œuvre de l’e-APP 
Ce tableau identifie les Autorités compétentes qui ont mis en œuvre l’une ou les deux composantes de l’e-APP0F 0F

1. 
Veuillez noter qu’il se peut que les Parties figurant dans cette liste aient désigné d’autres Autorités compétentes qui n’ont pas encore mis en œuvre l’e-APP. 

 Parties Autorité(s) compétentes e-Registre e-Apostille Observations 

1  Andorre Ministère des Affaires étrangères 1  Disponible ici    

2  Argentine Ministère des Affaires étrangères et 
du Culte 

2  Disponible ici 1  avril 2019 Il existe deux e-Registres : 
le premier pour les 
Apostilles émises entre le 
17 novembre 2017 et le 
14 avril 2019, et le 
deuxième pour les 
Apostilles émises à partir 
du 15 avril 2019.  

3  Arménie Ministère de la Justice 3  Disponible ici 2  avril 2021  

 
1  Bien que le Bureau Permanent s’efforce d’assurer une actualisation régulière de ce tableau, le contenu est fourni par les parties contractantes et il peut y avoir un retard dans la réception 

de ces informations. 

http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=355
https://isi.govern.ad/CGI-BIN/lansaweb?webapp=POEX0010+webrtn=inici+ml=LANSA:XHTML+partition=H3W+language=CAT
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=306
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=306
https://www.argentina.gob.ar/legalizacion-internacional/en
https://www.cancilleria.gob.ar/es/servicios/verificacion-de-apostilla-o-legalizacion
https://www.argentina.gob.ar/legalizacion-internacional/fr
https://www.argentina.gob.ar/legalizacion-internacional/fr
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=357
http://www.e-verify.am/
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4  Australie Ministère des Affaires étrangères et 
du commerce 

4  Disponible ici   Seules les Apostilles 
émises à compter du 14 
décembre 2015 peuvent 
être vérifiées sur l’e-
Registre. Pour vérifier les 
Apostilles émises avant 
cette date, veuillez envoyer 
un courrier électronique à 
l’adresse 
legalisations.australia@dfa
t.gov.au. 

5  Autriche Ministère fédérale de l’Europe, de 
l’Intégration et des Affaires 
étrangères 

5  Disponible ici 3  juin 2015  

6  Azerbaïdjan Ministère de la Justice 6  Disponible ici    

7  Bahreïn Ministère des Affaires étrangères 7  Par le biais 
d’un code QR 

4  décembre 2015 Aucun lien spécifique n’est 
disponible car l’e-Registre 
fonctionne au moyen de 
codes de réponse rapide 
(QR) pour la génération 
d’URL uniques. 

8  Belgique Service Public Fédéral des Affaires 
étrangères, Commerce extérieur et 
Coopération au développement 

8  Disponible ici 5  mars 2018  

9  Bolivie Ministère des affaires étrangères 9  Disponible ici 6  avril 2019  

https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=307
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=307
https://orao.dfat.gov.au/pages/verifyapostille.aspx
mailto:legalisations.australia@dfat.gov.au
mailto:legalisations.australia@dfat.gov.au
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=308
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=308
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=308
http://www.signaturpruefung.gv.at/
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=664
http://apostille.justice.gov.az/
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=954
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=310
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=310
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=310
http://legalweb.diplomatie.be/
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1089
https://www.rree.gob.bo/VerificaApostilla/
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10  Brésil Conseil national de justice 10  Disponible ici 7  juillet 2021 Il existe deux e-Registres : 
le premier pour les 
Apostilles émises avant le 
3 août 2020 ; le deuxième 
pour les Apostilles émises 
à partir de cette date. 

11  Bulgarie Ministère de la Justice 11  Disponible ici    

Ministère des Affaires étrangères  Disponible ici    

Centre national pour l’information et 
la documentation 

 Disponible ici 8  juin 2020  

Administrations régionales  Disponible ici    

12  Canada Ministère des Services au public et 
aux entreprises de l'Ontario 

12  Disponible ici    

 Ministère de la Justice du Québec  Disponible ici    

13  Chili Autorités pertinentes des ministères 
de la Justice, de l’Éducation, de la 
Santé, des Affaires étrangères et du 
Service du registre de l’État civil et 
de l’identification 

13  Disponible ici 9  août 2016  

14  Chine Chine continentale : Ministère des 
Affaires étrangères 

14  Disponible ici    

RAS de Hong Kong : Le Greffier de la 
Haute Cour 

 Disponible ici    

https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1043
https://apostil.org.br/validation
https://apostila.cnj.jus.br/seiapostila/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&lang=fr_FR
https://apostil.cnj.jus.br/en/validation
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=312
http://apostil.mjs.bg/ApostilleEN.aspx
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=312
http://apostille.mfa.bg/
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=312
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=312
https://apostille.bg/
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=312
https://apostille.gov.bg/
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=1199
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=1199
https://www.officialdocuments.mgcs.gov.on.ca/fr-FR/validity-check/
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=1199
https://registreapostilles.gouv.qc.ca/
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1047
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1047
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1047
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1047
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1047
https://consulta.apostilla.gob.cl/consulta
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1193
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1193
https://consular.mfa.gov.cn/VERIFY/#/hcRzYyAdSgcx
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=633
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=633
https://e-services.judiciary.hk/apoereg/
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RAS de Macao : Directeur du Bureau 
des Affaires juridiques 

 Disponible ici    

15  Colombie Ministère des Affaires étrangères 15  Disponible ici 10  octobre 2007  

16  Corée, 
République de 

Ministère des Affaires étrangères 
Ministère de la Justice 

16  Disponible ici 11  novembre 2016  

17  Costa Rica Ministère des Affaires étrangères et 
du Culte 

17  Disponible ici    

18  Danemark Ministère des Affaires étrangères 18  Disponible ici 12  novembre 2017  

19  El Salvador Ministère des Affaires étrangères 19  Par le biais 
d’un code QR 
 

13  décembre 2022  

20  Equateur Ministère des Affaires étrangères et 
de la Mobilité Humaine 

20  Disponible ici 14 juillet 2024 L’e-Apostille est envoyée 
par courrier électronique 
au demandeur, 
accompagnée d’un code Q. 
En le scannant, l’utilisateur 
est redirigé vers le lien 
officiel où il peut verifier 
l’Apostille émise. 

https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=634
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=634
https://eservice.dsaj.gov.mo/dsajservice/Haia/pages/verify.htm
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=363
https://tramites.cancilleria.gov.co/ciudadano/consulta/documento.aspx
http://www.hcch.net/index_fr.php?act=authorities.details&aid=954
http://www.hcch.net/index_fr.php?act=authorities.details&aid=954
http://www.hcch.net/index_fr.php?act=authorities.details&aid=954
https://www.apostille.go.kr/index.do
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=903
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=903
https://www.rree.go.cr/?sec=servicios&cat=autenticaciones&cont=726
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=708
https://dys.um.dk/ver
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=365
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=640
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=640
https://serviciosciudadanos.cancilleria.gob.ec/
https://serviciosciudadanos.cancilleria.gob.ec/
https://serviciosciudadanos.cancilleria.gob.ec/
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21  Espagne 44 Autorités compétentes relevant 
de l’administration ou du pouvoir 
judiciaire 

21  Disponible ici 15 novembre 2008 Murcia a mis en œuvre la 
composante de l’e-
Apostille en novembre 
2008 et la mise en œuvre 
sur l’entièreté du territoire 
a été achevée en mai 
2011. 
Un e-Registre central est 
utilisé par toutes les 
Autorités compétentes du 
ressort du Ministère de la 
Justice. 

22  Estonie Chambre des notaires 22  Disponible ici 16 décembre 2017  

23  États-Unis 
d’Amérique 

Arkansas – Secrétaire d’État 23 Disponible ici    

Californie – Secrétaire d’État  Disponible ici    

Caroline du Nord – Secrétaire d’État  Disponible ici    

Colorado – Secrétaire d’État  Disponible ici    

http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=346
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=346
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=346
https://eregister.justicia.es/eRegister-webapp/eRegister/verificarApostilla-flow?execution=e1s1
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=318
https://apostill.notar.ee/
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
http://bcs.sos.arkansas.gov/AuthenticationSearch/ApostilleCertificateSearch
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
https://apostille-search.sos.ca.gov/
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
http://www.secretary.state.nc.us/verification/
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
http://www.sos.state.co.us/auth/VerifyApostilleSearch.do
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Connecticut - Secrétaire d’État   17 
(i) 
 

septembre 2023 
Pilote* 

L’état du Connecticut a 
instauré un programme 
pilote e-Apostilles le 
19 septembre 2023. 
Les Apostilles émises dans 
cet état peuvent être 
vérifiées en contactant 
l’autorité compétente du 
Connecticut au 860-509-
6002 ou par courrier 
électronique à l’adresse 
bsd@ct.gov. 
(Il convient de noter que 
les e-Apostilles émises 
dans le cadre du 
programme pilote du 
Connecticut sont 
considérées comme 
légitimes et valablement 
émises). 

Delaware – Secrétaire d’État  Disponible ici    

Kentucky – Secrétaire d’État  Disponible ici (ii) mai 2024 
  

 

https://www.hcch.net/index.cfm?oldlang=en&act=authorities.details&aid=353
mailto:bsd@ct.gov
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
https://icis.corp.delaware.gov/Ecorp/ValidateCert/ValidateCertificate.aspx
https://www.hcch.net/index.cfm?oldlang=en&act=authorities.details&aid=353
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fweb.sos.ky.gov%2Fapostille%2Fverification.aspx&data=05%7C02%7Cbr%40hcch.net%7Cc214eba9c1554b2ab75908dc7504b69a%7Cf63757c537de44adb498b24589a7eb0b%7C0%7C0%7C638513910364427227%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=BbLhnzq6tqFdnwsW9WjVLd1%2FcbCqVA5ZX7EQr3J0wEk%3D&reserved=0
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Minnesota – Secrétaire d’État  Disponible ici (iii) mars 2024 
Pilote* 

L’état de Minnesota a 
instauré un programme 
pilote e-Apostilles le 15 
mars 2024. 
(Il convient de noter que 
les e-Apostilles émises 
dans le cadre du 
programme pilote de 
Minnesota sont 
considérées comme 
légitimes et valablement 
émises). 

https://www.hcch.net/index.cfm?oldlang=en&act=authorities.details&aid=353
https://apostille.sos.state.mn.us/Search
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Montana – Secrétaire d’État  Disponible ici (iv) 
 

février 2023 
Pilote* 

Alors que l’état du 
Montana avait commencé 
à émettre des e-Apostilles 
de manière limitée en juin 
2019, il a instauré un 
programme pilote e-
Apostilles le 
premier février 2023 qui 
se poursuivra jusqu’au 
printemps 2024, date à 
laquelle le Montana 
prévoit de passer à une 
solution permanente d’e-
Apostilles. Les Parties 
contractantes à la 
Convention Apostille 
seront informées de tout 
changement apporté à ce 
programme. 
(Il convient de noter que 
les e-Apostilles émises par 
le Montana en 2019 et 
dans le cadre du 
programme pilote du 
Montana sont considérées 
comme légitimes et 
valablement émises). 

New York – Secrétaire d’État  Disponible ici    

http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
https://biz.sosmt.gov/apostille
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
https://appext20.dos.ny.gov/apostille_verify_public/ApostilleVerify.aspx
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Rhode Island – Secrétaire d’État  Disponible ici (v)  novembre 2023 
Pilote* 

L’état de Rhode Island a 
instauré un programme 
pilote e-Apostilles le 
premier novembre 2023. 
(Il convient de noter que 
les e-Apostilles émises 
dans le cadre du 
programme pilote de 
Rhode Island sont 
considérées comme 
légitimes et valablement 
émises). 

Tennessee – Secrétaire d’État  Disponible ici    

Texas – Secrétaire d’État  Disponible ici   L’e-Registre enregistre 
uniquement les Apostilles 
émises par le Service des 
sociétés du Secrétaire 
d’État. 

Utah – Bureau du Lieutenant-
Gouverneur 

  (vi)  septembre 2023 
Pilote* 

L’état de l’Utah a instauré 
un programme pilote e-
Apostilles le 19 septembre 
2023. 
(il convient de noter que 
les e-Apostilles émises 
dans le cadre du 
programme pilote de 
l’Utah sont considérées 
comme légitimes et 
valablement émises). 

http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
https://business.sos.ri.gov/Apostille/ApostilleSearch
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
https://tnbear.tn.gov/apostille/verify.aspx
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
https://sosdirectws.sos.state.tx.us/pdfondemand/CertValidation.aspx
http://ltgovernor.utah.gov/
http://ltgovernor.utah.gov/
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Virginie-Occidentale – Secrétaire 
d’État 

 Disponible ici    

Washington – Secrétaire d’État  Disponible ici (vii) février 2024 
Pilote* 

L’état de Washington a 
instauré un programme 
pilote e-Apostilles le 12 
février 2024. 
(Il convient de noter que 
les e-Apostilles émises 
dans le cadre du 
programme pilote de 
Washington sont 
considérées comme 
légitimes et valablement 
émises). 

24  
 

Fédération de 
Russie 

Ministère de la Justice 24 Par le biais 
d’un code QR 

18 mars 2023  

25  France Conseils régionaux et chambres 
interdépartementales de notaires  

25 Disponible ici 19      mai 2025 Les apostilles délivrées par 
les autres autorités 
compétentes sont 
délivrées en format papier 
et ne figurent pas dans l’e-
Registre. 

26  
 

Géorgie Ministère de la Justice 26 Disponible ici 20 septembre 2020  

Ministère de l'Intérieur  Disponible ici  septembre 2023  

27  Grèce Ministère de la Gouvernance 
numérique 

27 Disponible ici 21 juillet 2023  

http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
http://apps.sos.wv.gov/business/apostilles/
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.sos.wa.gov%2Fcorporations-charities%2Fapostilles-program%2Fapostille-and-certificate-authenticity-search&data=05%7C02%7Cbr%40hcch.net%7C18d07948c9ed4607fb6108dc5f20dc00%7Cf63757c537de44adb498b24589a7eb0b%7C0%7C0%7C638489841932915522%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=bwPFlJYFLSXvoLnmsBSm3HVlz%2Fh7Eor2bpLx8fL3iwQ%3D&reserved=0
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=341
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=321
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=321
https://apostille-index.notaires.fr/
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=700
http://apostille.cra.ge/
https://www.hcch.net/index.cfm?oldlang=en&act=authorities.details&aid=700
https://www.sa.gov.ge/apostile
https://www.gov.gr/en/upourgeia/upourgeio-psephiakes-diakuberneses
https://www.gov.gr/en/upourgeia/upourgeio-psephiakes-diakuberneses
https://e-apostille.gov.gr/
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28  Guatemala Ministère des Affaires étrangères 28 Disponible ici 22 février 2021  

29  Inde Ministère des Affaires étrangères 29 Disponible ici    

30  Indonésie Ministère de la Justice et des Droits 
de l’homme 

30 Disponible ici    

31  Irlande Ministère des Affaires étrangères 31 Disponible ici    

32  Israël Ministre de la Justice 32 Disponible ici 23 décembre 2021  

33  Kazakhstan Autorités pertinentes de plusieurs 
ministères et services 

33 Disponible ici 24 janvier 2022  

34  Kosovo Ministère des Affaires étrangères 
(Département des affaires 
consulaires) 
Ministère des affaires intérieures 
(Agence de l’état civil) 

34 Disponible ici    

35  Lettonie Conseil des notaires assermentés 35 Disponible ici 25 juillet 2019  

36  Maroc Ministère de la Justice 36 Disponible ici    

37  Mexique Baja California Sur 37 Disponible ici    

District fédéral – Service juridique  Disponible ici    

https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1074
https://apostilla.minex.gob.gt/
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=643
https://esanad.nic.in/eregister
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1167
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1167
https://apostille.ahu.go.id/verifikasi?lang=en
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=325
http://www.authentications.dfat.ie/
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=326
https://eregister.justice.gov.il/
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=368
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=368
https://egov.kz/cms/ru/services/apostil/apostil
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1040
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1040
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1040
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1040
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1040
https://eapp.rks-gov.net/Kerko.aspx
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=329
https://www.latvijasnotars.lv/apostille/verify
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1044
http://www.apostille.ma/fr/verifierApostille.aspx
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=333
http://www.bcs.gob.mx/anuencias/
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=333
http://dicoppu-portal.segob.gob.mx/registro/
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Jalisco – Secrétariat du 
Gouvernement 

 Disponible ici    

Ministère de l’Intérieur  Disponible ici    

38  Moldova, 
République de 

Ministère de la Justice 38 Disponible ici 26 octobre 2013  

39  Nicaragua Ministère des Affaires étrangères 39 Disponible ici    

40  Nouvelle Zélande Ministère de l’Intérieur 40 Disponible ici 27 mai 2009  

41  Ouzbékistan Ministère des Affaires étrangères, 
Ministère de la Justice, Cour 
suprême et autres autorités 

41 Disponible ici 28 août 2022  

42  Pakistan Ministère des Affaires étrangères 42 Disponible ici 
ou par le biais 
d’un code QR 

   

43  Panama Órgano Judicial 43 Par le biais 
d’un code QR 

29 avril 2023  

44  Paraguay Ministère des Affaires étrangères 44 Disponible ici    

45  Pérou Ministère des Affaires étrangères 45 Disponible ici 30 février 2021  

http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=333
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=333
https://serviciossgg.jalisco.gob.mx/certificaciones/
http://www.hcch.net/index_fr.php?act=authorities.details&aid=333
http://dicoppu-portal.segob.gob.mx/registro/
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=697
http://apostila.gov.md/en/start/
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=943
http://www.cancilleria.gob.ni/apostilla.html
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=336
http://www.dia.govt.nz/apostille
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=909
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=909
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=909
https://apostille.davxizmat.uz/
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=1179
https://apostille.mofa.gov.pk/
https://www.organojudicial.gob.pa/
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=970
http://www.mre.gov.py/intranet/Legalizaciones/
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=847
http://apostillaconsulta.rree.gob.pe/consulta/frmConsultaApostilla.aspx
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46  Philippines Département des Affaires 
étrangères 

46 Disponible ici 
(e-Registre 
pour les 
Apostilles 
émises sur des 
actes d’état 
civil). 
 
Disponible ici 
(e-Registre 
pour les 
Apostilles 
émises sur 
d’autres types 
d’actes publics 
exécutés à 
partir du début 
du mois de 
décembre 
2022). 
 

31 mars 2024 La vérification d’autres 
Apostilles peut s’effectuer 
via l’adresse mail 
suivante : 
oca.verification@dfa.gov.p
h.  
 
 

47  République 
dominicaine 

Ministère des Affaires étrangères 47 Disponible ici 32 
 

juin 2020  

48  Roumanie Institutions du Préfet 48 Disponible ici    

49  Royaume-Uni Ministère des Affaires étrangères et 
du Commonwealth 

49 Disponible ici 33 
 

décembre 2021  

https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1112
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1112
https://e-app1.apostille.gov.ph/eAppVerification
https://e-registry2023.apostille.gov.ph/
mailto:oca.verification@dfa.gov.ph
mailto:oca.verification@dfa.gov.ph
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=810
https://servicios.mirex.gob.do/legalizacion-apostilla/consultar-certificacion?_gl=1*1v68l94*_ga*MjA0MDIwNDE2Ni4xNjgwNjg2NTE4*_ga_E1QFLJXEZ8*MTY4MDY4NjUxOC4xLjEuMTY4MDY4NjU3Ni4wLjAuMA..*_ga_DSQC3DBQ3B*MTY4MDY4NjUxOC4xLjEuMTY4MDY4NjU3Ny4wLjAuMA..&_ga=2.225362398.552081090.1680686518-2040204166.1680686518
http://www.hcch.net/index_fr.php?act=authorities.details&aid=340
http://www.apostila.mai.gov.ro/en
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=352
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=352
https://www.gov.uk/verify-apostille
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Îles Caïmans : Bureau des 
passeports et des services 
corporatifs 

 Disponible ici    

50  Saint-Kitts-et-
Nevis 

Ministère des Affairs étrangères 50 Disponible ici    

51  Singapour Académie de droit de Singapour 51 Disponible ici    

52  Slovénie 11 Tribunaux régionaux 52 Disponible ici 34 
 

octobre 2015  

53  Tadjikistan Ministère des Affaires étrangères 
Ministère de la Justice 

53 Disponible ici    

54  Türkiye Autorités compétentes de 
supervision : 
Ministère de la Justice 
Ministère de l’Intérieur 

54 Disponible ici 35 
 

janvier 2019  

55  Ukraine Ministère de l’Éducation et de la 
Science 

55 Disponible ici    

Ministère de la Justice  Disponible ici   

https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=352
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=352
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=352
https://online.gov.ky/cigapps/cig/r/apostille-verification/home
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=377
https://www.foreign.gov.kn/apostille-verified/
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=1156
https://legalisation.sal.sg/AuthenticationCert/Search
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=344
https://evlozisce.sodisce.si/overitve/ei01/create.jsf
http://www.hcch.net/index_fr.php?act=authorities.details&aid=954
http://www.hcch.net/index_fr.php?act=authorities.details&aid=954
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=357
http://www.apostille.tj/
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=350
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=350
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=350
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=350
https://www.eapostil.gov.tr/basvuruIslemleri/belgeDogrulama
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=351
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=351
http://enic.in.ua/index.php/en/aporegen
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=351
http://apostille.minjust.gov.ua/en/index


  
 

Page 15 de 16 

 Parties Autorité(s) compétentes e-Registre e-Apostille Observations 

56  Uruguay Ministère des Affaires étrangères 56 Disponible ici 36 Septembre 2023 Depuis le 18 septembre 
2023, l’Uruguay a mis en 
œuvre la composante e-
Apostille de l’e-APP pour 
les actes publics. La 
procédure s’effectue sur le 
site web du ministère des 
Affaires étrangères, qui est 
l’autorité compétente 
responsable de l’émission 
des Apostilles sur les actes 
publics – via le lien 
suivant : 
< https://www.gub.uy/tra
mites/apostilla-yo-
legalizacion-documentos-
publicos-uruguayos-
extranjeros-produzcan-
efectos-exterior-
republica >. 
 

http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=932
https://verapostilla.mrree.gub.uy/eapostilla/servlet/verapostilla
https://www.gub.uy/tramites/apostilla-yo-legalizacion-documentos-publicos-uruguayos-extranjeros-produzcan-efectos-exterior-republica
https://www.gub.uy/tramites/apostilla-yo-legalizacion-documentos-publicos-uruguayos-extranjeros-produzcan-efectos-exterior-republica
https://www.gub.uy/tramites/apostilla-yo-legalizacion-documentos-publicos-uruguayos-extranjeros-produzcan-efectos-exterior-republica
https://www.gub.uy/tramites/apostilla-yo-legalizacion-documentos-publicos-uruguayos-extranjeros-produzcan-efectos-exterior-republica
https://www.gub.uy/tramites/apostilla-yo-legalizacion-documentos-publicos-uruguayos-extranjeros-produzcan-efectos-exterior-republica
https://www.gub.uy/tramites/apostilla-yo-legalizacion-documentos-publicos-uruguayos-extranjeros-produzcan-efectos-exterior-republica
https://www.gub.uy/tramites/apostilla-yo-legalizacion-documentos-publicos-uruguayos-extranjeros-produzcan-efectos-exterior-republica
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57  Venezuela Ministère de la Planification 57 Disponible ici 37 avril 2019 Il existe trois e-Registres : 
le premier pour les 
Apostilles émises avant le 
23 mai 2018, le second 
pour les Apostilles émises 
entre le 24 mai 2018 et le 
premier mai 2019 et le 
troisième pour les 
Apostilles émises à partir 
du 2 mai 2019. 
Apostilles électroniques 
délivrées uniquement pour 
la Certification d’extrait de 
casier judiciaire et la 
Certification des données 
pour les effets consulaires. 

 
* Les programmes pilotes e-Apostilles ne sont pas une condition préalable à la mise en œuvre de la composante e-Apostille de l’e-APP. Toutefois, les e-
Apostilles émises dans le cadre de programmes pilotes individuels par le Connecticut, le Montana et le Rhode Island énumérés dans le présent document sont 
considérées comme légitimes et valablement émises et ne sont pas des e-Apostilles test. 

https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=354
http://consultalegalizacionve.mppre.gob.ve/
http://validarlegalizaciones.mppre.gob.ve/
http://validarapostilla.mppre.gob.ve/
http://consultalegalizacionve.mppre.gob.ve/
http://consultalegalizacionve.mppre.gob.ve/

